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W odpowiedzi na pismo z dnia 7 stycznia 2021 r., zatytułowane „Petycja w sprawie 

rozpowszechnienia w sądach oraz placówkach penitencjarnych Zaleceń komitetu ministrów 

dot. dzieci rodziców osadzonych w zakładach karnych”, uprzejmie informuję. 

Zgłoszony w petycji postulat udostępnienia wskazanych w niej materiałów 

informacyjnych i dokumentów sędziom wydziałów karnych, penitencjarnych i rodzinnych 

oraz włączenie zagadnień objętych zaleceniem CM/Rec(2018) Komitetu Ministrów dla państw 

członkowskich dotyczącym dzieci rodziców osadzonych w zakładach karnych, przyjętym przez 

Komitet Ministrów w dniu 4 kwietnia 2018 r. na 1312. posiedzeniu Komitetu Delegatów 

Ministrów, do programu szkoleń sędziów wydziałów karnych, penitencjarnych i rodzinnych 

co  do zasady zasługuje na aprobatę. Podjęcie działań we wskazanym kierunku niewątpliwie 

będzie służyło zapewnieniu dobrostanu dzieciom osadzonych rodziców, jak też będzie 

dodatkowym zabezpieczeniem przestrzegania ich praw.

Nadto wskazuję, że Ministerstwo Sprawiedliwości, w ramach swoich kompetencji, nie 

 prowadzi działań związanych z opracowywaniem programu szkoleń sędziów, nie ocenia 

zasadności włączenia do niego poszczególnych postulatów oraz nie podejmuje decyzji co do 

potrzeby rozpowszechniania materiałów o charakterze szkoleniowym. Tego rodzaju zadania 

realizowane są przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury. Wobec powyższego 

uprzejmie informuję, że postulat zawarty w petycji został przekazany Krajowej Szkole 

Departament Spraw Rodzinnych i Nieletnich

   

DSRiN-II.0512.2.2021

    



Sądownictwa i Prokuratury, celem rozważenia uwzględnienia go w programach aplikacji oraz 

w ramach szkolenia ustawicznego sędziów.

Jednocześnie informuję, że Ministerstwo Sprawiedliwości przekazało kopię 

przedmiotowej petycji prezesom poszczególnych sądów apelacyjnych, z prośbą                       

o upowszechnienie jej treści wśród sędziów orzekających w sprawach karnych, 

penitencjarnych i rodzinnych.

Odnosząc się zaś do postulatu udostępnienia wskazanych w petycji materiałów 

informacyjnych i dokumentów jednostkom penitencjarnym na terenie całego kraju oraz 

włączenie zagadnień objętych Zaleceniem CM/Rec(2018) Komitetu Ministrów dla państw 

członkowskich dot. dzieci rodziców osadzonych w zakładach karnych do programu szkoleń 

pracowników służby więziennej, informuję, że przedmiotowy postulat został przekazany, z 

 prośbą o rozważenie jego realizacji do właściwej wewnętrznej komórki organizacyjnej 

Ministerstwa Sprawiedliwości – Departamentu Wykonania Orzeczeń i Probacji. 

Beata Turek

Dyrektor - Sędzia
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